
Contacto

Teléfono +34 952069146
Correo Electrónico perfil.del.contratante@malaga.es

Dirección Postal

Pacífico, 54
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRF.-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 10:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: PRF.-2023.- Refuerzo de firme en diversas carreteras de la Red Provincial.

Trabajos de pavimentación de calzadas.Descripción 
Valor estimado del contrato 4.396.694,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.319.999,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.396.694,18 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: 3 meses en los lotes: 1-2-3-4-5-6 y 7 y 4 meses en los lotes: 8-9-10-11- 12 y 13 según el apartado K del
anexo 1 del PCAP.

Lugar de ejecución
Ver apartado L, del Anexo Nº. 1 del PCAP.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.malaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 13

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 13

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Lote_12. Refuerzo de firme en la carretera MA-8404, de A-7375 a Montecorto.

Lote_12. Refuerzo de firme en la carretera MA-8404, de A-7375 a Montecorto.Descripción 
Valor estimado del contrato 308.399,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 373.163,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 308.399,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FIRMES Y ASFALTADOS DEL SUR, S.L.
NIF B91698118
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CAMINO FABRICA DEL TABACO Nº 10
(41300) SAN JOSE DE LA RINCONADA España

Contacto

Teléfono 954793491
Correo Electrónico fas@fassl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 256.526,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 310.397,54 EUR.

Motivación

Motivación Al resultar la mejor oferta en atención a la relación calidad-precio de conformidad con el Artº. 145 de la LCSP.
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales, una vez pasado el plazo de 15 días hábiles para interposición de Recurso Especial.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ooij%2Bbol6SGqk8JtO8vuBtK5lePY9fyi/x4SfqHMVDNVgQi4IjX3queq8dcrzVTvCP0o4bvlcYtBOMTVhdoA7imvW54X0Qn3wliyDEfmDL3VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura proposiciones económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 10:00 horas
La fecha de apertura de proposiciones económicas

Dirección Postal

Pacifíco 54
(29004) Málaga España

Dirección Postal

Pacifíco
(29004) Málaga España

Precio de la oferta más baja 244.530,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 307.937,13 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Diputación Provincial de Málaga.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos contractuales de la Diputación Provincial de Málaga.
Sitio Web https://sede.malaga.es/tarc

Proceso de Licitación

El procedimiento abierto es el procedimiento utilizado con carácter ordinario para la tramitación de los contratos, según lo
regulado en el artículo 131.2 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 13

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/
https://sede.malaga.es/tarc


Lugar

Sala de reuniones Modulo C, Planta baja edificio A

Dirección Postal

C/ Pacifíco, 54
(29004) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sale de reuniones del Módulo 3, de la Planta baja del
Edificio A.

Dirección Postal

C/ Pacifíco, 54
(29004) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

podrá sufrir variaciones, no siendo por tanto definitiva.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sh8SVyXC%2BfpJ8 Trn0ZPzLw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proposición económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000014302870 |  2024-001043472 | Thu, 03 Oct 2024 10:59:22:396 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73366155394063934450546862223075352612 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sh8SVyXC%2BfpJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

